(
PROTOCOLO Nº: 02858/2013     DATA: 14/03/2013     HORA: 16:37     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01592/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição de lâmpadas da rede de iluminação pública existentes no Terminal Central de ônibus, entre outras providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute a substituição de lâmpadas do Terminal Central, localizado no cruzamento da Rua Campos Salles esquina com a Rua Prudente de Morais, no centro, nesta cidade, além do reforço nas rondas de segurança.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a falta de iluminação pública no local citado, fato que, segundo diversos munícipes que utilizam o transporte público municipal, tem levado à presença de usuários de drogas, colocando em risco a segurança dos moradores da região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.013.

Antonio Pereira
-vereador- PT
image1.jpeg

image2.jpeg